ritatem Romani pontificis ex prceiecto palatii rex constitulus... »

(Migne, t. XCV1I, p. 27).

(2) Acta SS., t. XX, die 5 junii, Analecta Bonifaciana, n. 1.

(3) Petite ville du département du Bas-Rhin.

(4) «Sinossevis, lector, quibus hic libellus temporibus videatm

esse conscriptus et ad sacrorum Martyrum pieliosani edilus lau-

dem; inveniesannoablncarnatione Domini septingentesimo sexa-

gesimo seplimo, temporibus felicissimi atque tranquiliissimi et

catholici Pipini, régis Francorurn et patricii Romanorum, filjj

beatœ memoriie quondam Caroli principis, anno felicissimi regni

ejus in Dei nornine sexto decimo, indictione quinta; et filiorum

ejuseorumdemque regum Francorurn, Caroli et Carlomanni, qui

per manus sanctae rccordalionis viri bcalissimi domni Stephani

papa;, una cum prœdicto pâtre, dotnno viro gloriosissimo Pi-

pino rege, sacro chrismate in reges, Dei providentia et sanctorum

apostolorum Pétri et Pauli inlrrcessionibus, consecrati sunt, anno
tertio decimo. Nam ipse prœdictus domnus florcntissimus Pip-

pinus tcx pius per auctorit'ii',,, /i imperium sancta1
. rccordalionis

domni Zâchariœ papa: et unelionem sancti chrismatis, per manus
beatorum sacerdotum (ialliarum et electioncm omnium Francorurn

tribus annis antea in ["egni solibsuMimâttis est. Postea per manus
ejusdem Stephani pontilicis de novo in beatorum prœdictorumtadr-

tyrum Dionysii, Poislici et Eleutherii ccclesia mbi et venerabilis

vir Folradus archipresbyler et abbas esse cognoscitur) in regem

et patricium, una cum praedictis filiis Carolo et Carlomanno, in

nornine sancta; Trinitatis unctus et benedictus est. »
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J'avoue n'avoir pas pu traduire le passage suivant du

troisième continuateur de Frédégaire : je le donne donc

en latin, laissant à de plus habiles que moi le soin de

le faire passer en notre langue :

« An. 7,')2. Qno lemporc una cum consilio cl consentit om-

nium Francorum, missa relalioneà série aposlolica auctoritate

perrepla, prœcelsus Pippinusclectionetotius Franeiœ in sedem

regni nu>i consecratione episcoporum cl subjeelionc principiun,

una cum regina Bertradane ut antiquitus ordo deposcit, subli-

maturin regno(4). »

II

Si ces passages ont fait sur le lecteur la même im-

pression quo sur moi, il pressent déjà quelles seront

mes conclusions. En effet, tant de divergences entre

des auteurs tous également inconnus (moins Eginhard,

l'historien de Cbarlemagne), tant d'incertitudes pour

les dates, d'erreurs manifestes quant aux personnes,